PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Página  1 de 3

Rua Átila Vivacqua, nº 83, Centro, Presidente Kennedy/ES – CEP: 29.350-000 – TEL: (28) 3535-1900

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2015

EDITAL Nº 010/2015

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
(CONVOCAÇÃO)

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY, Estado do Espírito Santo,

torna público que CONVOCA para o exercício da função, os candidatos abaixo

relacionados para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação no

preenchimento de vagas de acordo com as normas estabelecidas no Edital nº 001/2015

publicado no dia 22 de maio de 2015, a saber:

MONITOR DE TRANSPORTE - 40 HORAS

CLASS. NOME CARGA HORÁRIA DIÁRIA

35º PAULA DA CONCEIÇÃO TEXEIRA 08 (oito) horas

36º LUCILÉIA BENEVIDES DA SILVA 08 (oito) horas

37º VALTEA FERREIRA DOS SANTOS 08 (oito) horas

38º MARIA FRANCISCA DE LIMA GOMES 08 (oito) horas

39º CARMEM S.R. SILVA 08 (oito) horas

40º TUANI BAIENSE FABELO 08 (oito) horas

41º QUÉZIA SEDANO DA SILVA 08 (oito) horas

42º JEFERSON SILVA SEDANO 08 (oito) horas

43º CREUZIANI DE MATOS SEDANO 08 (oito) horas

44º LEONARDO DA SILVA FERNADES 08 (oito) horas

45º MIRIAM MARTINS DA SILVA 08 (oito) horas

46º CRISLAINE CHAVES DA SILVA 08 (oito) horas

47º ANGELA PIRES DO CARMO 08 (oito) horas

48º SANDRA MARIA MARQUES 08 (oito) horas

49º MARINEZ DE OLIVEIRA B.
FIGUEIREDO

08 (oito) horas

50º ONÉLIA FERREIRA CORREA TERRA 08 (oito) horas

51º ANGELA MARIA RODRIGUES
BAIENSE

08 (oito) horas

52º CLEMILDA G. A. SOARES 08 (oito) horas

53º ANGELA MARIA DE AGUIAR
MENEZES

08 (oito) horas

54º NILZA CARVALHO XAVIER 08 (oito) horas

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Página  2 de 3

Rua Átila Vivacqua, nº 83, Centro, Presidente Kennedy/ES – CEP: 29.350-000 – TEL: (28) 3535-1900

FICA ESTABELECIDO O SEGUINTE CRONOGRAMA PARA O CARGO DE

 MONITOR DE TRANSPORTE

DATA PROCEDIMENTO

09/11/2015

Apresentação á Comissão do Processo Seletivo da documentação
comprobatória de todas as informação contidas na Ficha de Inscrição
exigida no Edital que ocorrerá das 10:00 ás 12:00 horas na Secretaria
Municipal de Educação localizada a Rua Átila Vivacqua nº 83-
Centro-Presidente Kennedy-ES.

10/11/2015

De 12:30 ás 14:30 horas -Entrega de documentação para contratação no

Departamento de Recursos Humanos/SEMAD, da Prefeitura.

As 15:00-Escolha de Vagas na Secretaria Municipal de Educação

localizada a Rua Átila Vivacqua nº 83-Centro-Presidente Kennedy-ES.

.

Observação:
-O candidato só poderá Escolher Vaga, após análise da documentação pela Comissão e
Entrega da documentação nos Recursos Humanos da Prefeitura na data e horário previsto. E
portando comprovante de entrega da documentação.
-O candidato que não comparecer impreterivelmente as 15 horas para Escolha de Vagas será
considerado desistente da vaga passando assim para escolha de vagas do Candidato
posterior, seguindo Classificação.

MONITOR DE INFORMÁTICA-40 HORAS

CLASS. NOME CARGA HORÁRIA DIÁRIA

42º FABRÍCIO BARRETO VIANA 08 (oito) horas

43º JADISON DA SILVA TEODORO 08 (oito) horas

44º JAQUELINE DA CUNHA 08 (oito) horas

45º LENIANE DA COSTA SOUZA

46º BRUNA BARCELOS FERNADES 08 (oito) horas

47º ANANK DOS SANTOS RIBEIRO 08 (oito) horas

48º BEATRIZ ALVES GRAÇA 08 (oito) horas

49º FÁBIO DOS SANTOS 08 (oito) horas

50º WEBBER CORDEIRO DOS SANTOS 08 (oito) horas

51º ANA CAROLINE ALVES 08 (oito) horas

52º GENIVALDO DOS S. BENEVIDES 08 (oito) horas

* PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS

CLASS. NOME CARGA HORÁRIA DIÁRIA

4º JULIANA DA SILVA CRESPILHO 08 (oito) horas

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Página  3 de 3

Rua Átila Vivacqua, nº 83, Centro, Presidente Kennedy/ES – CEP: 29.350-000 – TEL: (28) 3535-1900

FICA ESTABELECIDO O SEGUINTE CRONOGRAMA PARA O CARGO DE

 MONITOR DE INFORMÁTICA

DATA PROCEDIMENTO

09/11/2015

Apresentação á Comissão do Processo Seletivo da documentação
comprobatória de todas as informação contidas na Ficha de Inscrição
exigida no Edital que ocorrerá das 13:00 ás 15:00 horas na Secretaria
Municipal de Educação localizada a Rua Átila Vivacqua nº 83-
Centro-Presidente Kennedy-ES. .

10/11/2015

De 12:30 ás 14:30 horas -Entrega de documentação para contratação no

Departamento de Recursos Humanos/SEMAD, da Prefeitura.

As 15:00-Escolha de Vagas na Secretaria Municipal de Educação

localizada a Rua Átila Vivacqua nº 83-Centro-Presidente Kennedy-ES.

.

Observação:
-O candidato só poderá Escolher Vaga, após análise da documentação pela Comissão e
Entrega da documentação nos Recursos Humanos da Prefeitura na data e horário previsto. E
portando comprovante de entrega da documentação.
-O candidato que não comparecer impreterivelmente as 15 horas para Escolha de Vagas será
considerado desistente da vaga passando assim para escolha de vagas do Candidato
posterior, seguindo Classificação.

Presidente Kennedy/ES, 03 de novembro de 2015.

Sabrina de Sousa Proêza
Secretária Municipal de Educação